[bookmark: _GoBack]事　 務　 連　 絡
平成２９年１月
会　　員　　各　　位
一般社団法人東京都トラック協会
会　長　　千　原　武　美

平成２８年度経営分析報告書のデータ活用セミナーの開催について
―経営分析データ活用による財務分析・運送原価計算への活用―

拝啓　時下　益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は当協会の運営に関して格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、早速ではございますが、東京都トラック協会では、平成２１年度から実施し、会員各位に配付しております経営分析報告書を活用した標記セミナーを、下記の通り開催いたします。
　経営分析データの活用により、財務分析を実施し自社の強みと弱点の把握、さらに原価分析につなげ、対取引先に対する運賃交渉戦略をいかに立案するか検討します。
つきましては、業務ご多忙のこととは存じますが、是非この機会をご活用いただきますようご案内申し上げます。
敬具
●「経営分析報告書のデータ活用セミナー」（参加費無料）
１．開 催 日	平成２９年２月１７日（金）　１３：３０～１６：００
２．開催場所	「東京都トラック総合会館」７階大会議室
　　　　　　　新宿区四谷３－１－８
　　　　　　　電話０３－３３５９－６２５３（東ト協企画課）
３．講　　師　日本ＰＭＩコンサルティング㈱
　　　　　　　代表取締役　小坂 真弘　氏
４．内　　容　①事業報告書等を活用した自社の財務分析、経営分析
②経営分析指標をベンチマークに、コスト削減、生産性向上に活用
③原価計算を踏まえた運賃交渉　ほか
５．定　　員	１００名
６．対　　象	会員事業者
７．申込期間　　　別紙「申込書」により平成２９年２月１５日までに東ト協企画課あてＦＡＸにてお申し込み下さい。
※自社の「事業報告書（業務実績報告書、損益明細書等の一式）３期分」、ノートパソコン等をお持ちいただければ、自社データに基づいた演習が行えます。
以上

送り先：FAX　０３－３３５９－４６９５
（一社）東京都トラック協会　企画課　行　　　　　　　　　　　　所属支部名

２月１７日（金）開催「経営分析報告書のデータ活用セミナー」申込書

	        会社名
	    役職名
	    受講者氏名
	    TEL
	    FAX

	1

	2

・参加申込　　　平成２９年２月１５日までにファクシミリにて受け付けます。
　　　　　　　　定員になり次第締め切らせていただきます。
・問い合わせ先　（一社）東京都トラック協会　企画課　TEL：03-3359-6253
・受講票をお送りするため、FAX欄も必ずご記入ください。